4. EDIÇÃO DOS DOCUMENTOS

1

1255 (cópia de finais do séc. XIII - começos do séc. XIV)

Doação de Nuno Pais ao mosteiro de Toxos Outes de uma sua herdade legítima na freguesia de Luña.

AHN, Códices, Tombo de Toxos Outes, L-1002, fól. 72r. Ed.: Salvado Martínez (1991: 203, nº 32), Pérez Rodríguez (2004: 232-233, nº 207⁶).

(I)n Dej nomine, amen. Ego Nunij Paaz, conuersus monasterij Sancti Justi, et omnis vox mea, uobis /² dono Petro, abbas Sancti Justj, et omnis conuentus ejusdem, jn Domino salutem. Placujt mihi et ex mea uo/³luntas vt faciam uobis sicut et facio quartam donacionis jure hereditario jn perpetuum de heredj/⁴tatem meam propriam quem habeo jn terretorjo Loanje sub monto oucto disurrente /⁵ fluujo Tamaris, concurrente ad ecclesiam Sancti Julianj de Luña jn villare nominato Nauallon. /⁶ Do uobis et concedo omniem hereditatem meam quam habeo et habere debeo jn prefacto vjllare ex par/⁷te matris mee Trudjliis Munjz sicut est determinatum per suos termjnos antiquos, videlicet ex v/⁸na parte per aquam que decendit de fonte Hominis que vocatur Azurbja, et de alja parte per aquam que /⁹ venjt de fonte Feosinam que vocatur Castjñerou per suos termjnos sicut est conclusum usque /¹⁰ ad termjnos de Cornanda, cum omnibus sujs apendecijs et dereturijs sujs ad ipsum vjllare /¹¹ pertinentibus ad montibus et ad fontibus; et est porcio mea que mihi venjt de ipso vjllare vnam /¹² domum et vnum cellarium et

⁶ Confronto com Pérez Rodríguez (2004: 232-322): I. 1 Nunij] Nunus. | I. 5 Luña] Luanna. | I. 6 omnem] omnem. | I. 9 Castjñerou] Castinneirou. | I. 14 alja medjetas] illa medietas. | I. 15 dono abbatis] domno abbatis. | I. 18 excomunjcatj] excommunicati.

duabus cortis pro meo ganato et duabus cortjns que sunt /¹³ prope domus dictj vjllare, et de omnibus alijs heredjtatibus que sunt jn loco jam nominato /¹⁴ medjetatem; alja medjetas de voce Roderico Petri, dicto Vjllarjno, et de uoce Regoaans. /¹⁵

Hanc heredjtatem dono uobis, dono abbatis, et concedo jn perpetuo, et hoc facio pro rremedjo /¹⁶ anime mee et parentum meorum et ut adjuuent vestrjs beneficijs et orationibus. Si quis ex par/¹⁷te mea vel de extranea contra hoc testamento donacionis mee voluntate factum ad jrrum/¹⁸pendum venerjnt, sint maledictj et excomunjcatj et jn super componat vocj regj centum au/¹⁹reos.

Facta quarta donacionis jn era millesima CC^a XC^a III^a. Johannes, testes; Petrus Ordonij /²⁰ clericus, testes; Johannes Munjz, testes.

Et ego MartjnuS Johannjs, publicus notarius, qui notuIt.